

خبر و مصاحبه

انتقاد مانتوس از ناگلزمن

لروی سانه در آغاز رقابت‌های مقدماتی جام جهانی در فهرست تیم ملی آلمان حضور نخواهد داشت. یولیان ناگلزمن سرمربی تیم ملی، اکنون به خاطر این تصمیم از سوی لوتار مانتوس مورد انتقاد قرار گرفته است. مانتوس، رکورددار بازی‌های ملی آلمان، در گفت‌وگو با اشپورت بیلد گفت: «عدم دعوت لروی سانه برای من قابل درک نیست. اگر معیار سطح لیگ باشد، می‌توان همین استدلال را درباره بازیکنانی که در نیمه پایینی جدول بوندس لیگا بازی می‌کنند هم به کار برد: آنها هم به لیگی بازی می‌کنند و تأکید داشت که سانه اکنون در لیگی بازی می‌کند که کمی پایین‌تر از لیگ‌های برتر اروپاست. به نظر من او باید در آنجا بیشتر بدرخشد.

اما از نظر مانتوس، این نگاه منطقی نیست. به اعتقاد این ملی‌پوش پیشین ۶۴ ساله، چنین تصمیمی خیلی زود و شتابزده بعد از جدایی سانه از بایرن مونیخ گرفته شده است.

او گفت: «سانه در گالاتاسرای استانبول تحت فشار است، باید خودش را ثابت کند، در لیگ قهرمانان بازی می‌کند و پس از مدت کوتاهی سازگاری، یک گل زده و یک پاس گل داده است. من اگر جای ناگلزمن بودم او را دعوت می‌کردم، به او حس اعتماد می‌دادم و سپس روند پیشرفتش در ترکیه را در بازه زمانی طولانی تر دنبال می‌کردم.»

توخل روی نام آرنولد خط قرمز کشید

فهرست تیم ملی انگلیس برای مقدماتی جام جهانی ماه سپتامبر اعلام شد و جالب اینکه ترنت الکساندر آرنولد کنار گذاشته شده است. دویدار اخیر تیم ملی انگلیس با صدای هوشدن تماشاگران به پایان رسید. اعلام فهرست تیم برای مقدماتی جام جهانی در ماه سپتامبر ممکن است واکنش‌های مشابهی را در برخی محافل برانگیزد، زیرا تیمی که چند ستاره برجسته را در اختیار ندارد، کار دشواری برای بهبود فضای اطراف «سه شیرها» پیش رو دارد.

ترنت الکساندر آرنولد غایب اصلی این فهرست است. این مدافع کناری که تنها دو هفته از اولین فصل کامل حضورش در رئال مادرید پس از ترک لیورپول در تابستان می‌گذرد، جایگاه ثابت خود در سطح باشگاهی را مورد تردید می‌بیند و حالا از سوی توماس توخل نادیده گرفته شده است.

جود بلینگهام، هم‌تیمی او در رئال مادرید و بوکایوساگا، ستاره آرسنال نیز به دلیل مصدومیت کنار گذاشته شدند. لوی کاولیو مدافع میانی چلسی، دیگر بازیکنی است که ممکن بود در ترکیب اصلی باشد اما حالا باید از اتاق درمان نظاره گر بازی‌ها باشد، در حالی که کول پالمز، هم‌تیمی او در چلسی نیز با مصدومیتی کمتر جدی غایب خواهد بود. نام مارکوس رشفورد هم پس از انتقال به بارسا در فهرست سه شیرها دیده می‌شود. جاد اسپنس، مدافع کناری تاتنهام و البوت اندرسون از ناتینگهام فارست از جمله بازیکنانی هستند که از این غیبت‌ها سواد برده‌اند و انگلیس هفته آینده به مصاف آندورا و صربستان خواهد رفت.

گارناچو، خرید جدید چلسی

بازیکن آرزانتینی تیم فوتبال منچستریونایتد به چلسی پیوست. الکساندرو گارناچو، وینگر آرزانتینی تیم فوتبال منچستریونایتد در انتقالی ۴۰ میلیون یورویی راهی چلسی خواهد شد. قرارداد گارناچو با چلسی ۷ ساله خواهد بود و بدین ترتیب این بازیکن ۲۱ ساله تا سال ۲۰۳۲ خود را به شیرهای لندن متعهد می‌کند. نکته جالب درباره این انتقال افزایش و صبوری گارناچو بوده است: او تمام پیشنهادهای خود از جمله پیشنهاد چشمگیر از عربستان را رد کرد و تنها چلسی را می‌خواست. این قرارداد البته هنوز به شکل رسمی اعلام نشده است اما منابع مختلف و معتبری این انتقال را تأیید کرده‌اند و حتی انزو مارکسا سرمربی چلسی نیز در نشست خبری خود به طور غیرمستقیم این ماجرا را تأیید کرد و از پیوستن گارناچو به تیم آبی‌پوش لندن خبر داد.

بارسا باز هم مبلغ لوپس را بالا برد

روژه‌ای پاپانی پنجره نقل و انتقالات تابستانی برای باشگاه بارسلونا روزهای پرشغله‌ای خواهد بود و یکی از مسائلی که مدیران باشگاه درگیر آن هستند، فروش فرمین لوپس به چلسی است. هافبک اسپانیایی که کمتر از یک ماه پیش ماندنش در بارسلونا قطعی به نظر می‌رسید و حتی در حاشیه جام خوان گامپر بر علاقه خود به ماندن تأکید کرده بود، اکنون تحت تأثیر پیشنهاد چلسی قرار گرفته است و این تیم را ابزاری برای رسیدن به خواسته‌اش یعنی حضور ثابت در ترکیب اصلی و به تبع آن افزایش شأنس حضورش در ترکیب تیم ملی اسپانیا برای حضور در جام جهانی سال آینده می‌بیند.

باشگاه بارسلونا هم‌ظاهر آنست به فروش بازیکن بی‌میل نیست به خصوص که از این طریق می‌تواند راه را برای ثبت بازیکن جدیدش در سازمان لیگ اسپانیا هموار کند هر چند نمی‌خواهد که با خواسته سرمربی تیم، هانسی فلیک که خواهان ماندن این بازیکن است، مخالفت کند. طرفین تنها تا آخرین ساعات دوشنبه فرصت دارند که برای انتقال بازیکن توافق و مدارک لازم را ثبت کنند. این در حالی است که این بازیکن هنوز تصمیم نهایی برای رفتن یا ماندنش در بارسلونا را نگرفته است.

اوایل هفته گذشته گزارش شد که باشگاه بارسلونا در ۷۰۱ میلیون یورو هم با فروش بازیکن ۲۲ ساله‌اش موافقت می‌کند، اما اکنون نشریه موندو پورتنویوی کاتالونیا مدعی شده است که پیشنهاد بارسیایی‌ها به ۹۰ میلیون یورو افزایش پیدا کرده است. طبق ادعای موندو، این تصمیم باشگاه در راستای حمایت از خواسته سرمربی تیم، هانسی فلیک برای نگه داشتن لوپس است هرچند اگر مورد پذیرش چلسی قرار بگیرد، بعید به نظر می‌رسد که خوان لا پورتا و همکارانش بتوانند برابر آن مقاومت کنند.

بازگشت ستارگان به خانه و قرعه مرگ برای تیم قهرمان

ضیافت‌های جذاب لیگ قهرمانان



گزارش یک

البلا بهزاد اول

روزنامه نگار

شاید با تغییر فرمت لیگ قهرمانان از مرحله گروهی به سیستم لیگ با حضور ۳۶ تیم، جذابیت همیشگی قرعه‌کشی مرحله گروهی این مسابقات از بین رفته باشد اما مشخص شدن ۸ حریف تیم‌های حاضر در این مسابقات و برنامه آنها، قرعه‌کشی مسابقات تحت نظر یوفا بویژه لیگ قهرمانان اروپا را تبدیل به یکی از مهم‌ترین رویدادهای ورزشی روز فوتبال اروپا می‌کند. در این مراسم قرعه‌های جذاب مشخص شده خاطرات جالبی را برای هواداران فوتبال در اروپا زنده می‌کنند. از سویی دیگر، قرعه سخت برای برخی تیم‌ها، باعث شده تا شانس حضور این تیم‌ها در

مرحله حذفی رقابت‌ها زیر سؤال برود. مانند فصل گذشته، ۸ تیم اول مستقیماً راهی مرحله حذفی می‌شوند و تیم‌های نهم تا بیست و چهارم، راهی پلی‌آف مرحله حذفی خواهند شد و تیم‌های ۲۵ تا ۳۶ نیز مستقیماً از دور مسابقات حذف می‌شوند.

بدترین سناریو برای قهرمان

طبق داده‌های مؤسسه آماری اوپتا، بدترین قرعه نصیب بایرن مونیخ شده است که باید به مصاف چلسی، پاری‌سن‌ژرمن، آرسنال، اسپورتینگ لیسبون و آیدیهوون برود اما به نظر، قرعه تیم قهرمان فصل گذشته رقابت‌ها یعنی پاری‌سن‌ژرمن، دست کمی از این تیم ندارد و حتی رایانه‌ها نیز قرعه تیم انریکه را دومین قرعه سخت این رقابت‌ها معرفی کرده‌اند. پاری‌سن‌ژرمن در هشت بازی خود، هیچ تیمی را پیش رو ندارد که در سال‌های اخیر از تیم‌های مدعی

فوتبال اروپا نبوده باشد؛ بایرن مونیخ، بارسلونا، آتالانتا، لورکوزن، تاتنهام، اسپورتینگ، نیوکاسل و اتلتیکو بلبائو. در واقع این تیم به مصاف قهرمان آلمان، اسپانیا، پرتغال، قهرمانان دو فصل اخیر لیگ اروپا، قهرمان سال ۲۰۲۴ لیگ آلمان و نماینده چهارم لالیگا خواهد رفت که چالش بسیار زیادی را برای لوپیز انریکه تیمش ایجاد می‌کند. تقابل انریکه با تیم سابقش یعنی بارسلونا و جدال ایده‌های فلیک و انریکه در نیوکمپ، مسابقه‌ای بود که خیلی‌ها انتظار آن را در فینال لیگ قهرمانان فصل گذشته می‌کشیدند اما حالا باید شاهد این تقابل در دور اول لیگ قهرمانان اروپا باشیم؛ مسابقه‌ای که انریکه از برگزاری آن با توجه به علاقه قلبی‌اش نسبت به بارسلونا، چندان راضی نیست.

رکورد شکنی ۷ هزار کیلومتری

در مراسم قرعه‌کشی فصل

جدید لیگ قهرمانان اروپا، روابط جغرافیایی حاکمی از ثبت رکوردی بی‌سابقه در تاریخ این رقابت‌ها بود. باشگاه غیرت آلمانی از قزاقستان، طولانی‌ترین سفر در تاریخ لیگ قهرمانان را به نام خود ثبت کرد. این تیم آسیای میانه‌ای برای بازی برگشت در مقابل اسپورتینگ لیسبون، باید مسیری بیش از ۷۰۰۰ کیلومتر را برای رسیدن به پرتغال طی کند. آلمانی که در قلب آسیای میانه قرار گرفته و از پاریس دورتر از توکیو است، اکنون در جمع شرکت‌کنندگان مرحله گروهی قرار دارد و براساس ساختار جدید لیگ، چهار مسابقه خانگی در پیش دارد. غیرت میزبان تیم‌هایی چون رئال مادرید، کلوب برزو، المپیاکوس و پافوس خواهد بود. اما در مسیر دیدارهای خارج از خانه، آنها باید مقابل تیم‌هایی همچون اینتر، آرسنال، اسپورتینگ لیسبون و کپنهاگن صف‌آرایی کنند.

تقابلی به یاد سال ۱۹۹۷

نیوکاسل که روزهای سختی را در بازار نقل و انتقالات فوتبال انگلیس پشت سر می‌گذارد، یکی از تیم‌های جذاب این فصل لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود و هواداران این تیم بیش از هر مسابقه دیگر، مشتاق تقابل دوباره با بارسلونا هستند. تقابل این دو تیم در سال ۱۹۹۷، یکی از بهترین خاطرات هواداران نیوکاسل در تاریخ این باشگاه محسوب می‌شود، جایی که این تیم با نتیجه ۳-۲ در شب هت‌تریک فاستینو آسپرلا مقابل بارسلونای ستاره لوئیس فیخال به پیروزی رسید. در آن مسابقه، کنی دالگلیش هدایت نیوکاسل در ترکیب بارسلونا، لوئیز فیگو و لوئیز انریکه موفق به گلزنی شدند. حال باید دید که ستاره جدید نیوکاسل کنی دالگلیش آلمانی، خاطرات آسپرلا را در سمت جیمزپارک برای نیوکاسل تکرار می‌کند یا خیر.

آرنولد رودرویی تیفوسی‌های لیورپولی

اینکه ژابی آلونسو چه برنامه‌ای برای رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در اولین فصل حضورش روی نیمکت رئال دارد از جذابیت‌های این فصل خواهد بود و قرعه تیم او نیز برای فصل پیش رو جذاب به نظر می‌رسد. با وجود اینکه رایانه‌ها قرعه رئال را در بین قرعه‌های سخت مسابقات قلمداد نکرده‌اند، این تیم باید به مصاف پنج قهرمان دوره‌های گذشته لیگ قهرمانان اروپا برود: منچسترسیتی، لیورپول، یوونتوس، بنفیکا و ماریسی. یکی دیگر از چالش‌های رئال در این قرعه‌کشی، دیدار خارج از خانه مقابل غیرت قزاقستان خواهد بود. سفر رئال از پایتخت اسپانیا به آلمانی، حدوداً ۱۱ ساعت طول خواهد کشید و برگزاری این مسابقه در فصل سرد سال، یک چالش بزرگ برای کپشانی‌ها خواهد بود. البته جذاب‌ترین اتفاق مربوط به قرعه رئال، جدال دوباره با لیورپول در اتفیلد پس از شکست فصل گذشته و بازگشت ترنت الکساندر آرنولد به مرسی‌سایدس از جدایی نه‌چندان محترمانه از لیورپول خواهد بود. باید دید که هواداران لیورپول، چه واکنشی به بازگشت آرنولد در اتفیلد نشان می‌دهند.

بازگشت استپوره به منچستر

یکی دیگر از نکات جالب توجه این قرعه‌کشی، تقابل ناپولی با منچسترسیتی و بازگشت کوین دی‌بروینه به ورزشگاه اتحاد خواهد بود؛ ستاره‌ای که یک دهه برای سیتی به میدان رفت و با این تیم، بزرگ‌ترین افتخارات را کسب کرد و حالا، با پیراهن ناپولی مقابل این تیم به میدان خواهد رفت. البته قرعه سخت ناپولی تنها به جدال با سیتی محدود نمی‌شود و تیم‌های قدرتمندی همچون رئال مادرید، بوروسیا دورتموند، بایرلورکوزن، وایرال، گالاتاسرای، موناکو و بودوکلیمت پیش روی آتنوینو کوئنته تیمش برای حضور در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا قرار دارند.

انریکه: بازی مقابل بارسلونا خوشحالم نمی‌کند

سرمربی اسپانیایی پاری‌سن‌ژرمن از اینکه در لیگ قهرمانان به بارسا برخورد کرده‌اند ابراز نارضایتی کرد. لوئیس انریکه در مرکز تمرینی این باشگاه در پاسوی بارسانه‌ها دیدار کرد تا درباره بازی هفته سوم لیگ فرانسه مقابل تولوز صحبت کند. این مربی درباره قرعه‌کشی لیگ قهرمانان صحبت کرد و گفت که تیمش «قطعاً امتیازاتی از دست خواهد داد» و همچنین درباره رویارویی با بارسلونا اظهار داشت که احساسات دوگانه‌ای دارد، اما به دلیل گذشته‌اش در این باشگاه، «از بازی مقابل بارسا خوشحال نیست» او در مورد قرعه‌کشی لیگ قهرمانان گفت: «رقابتی عجیب است که هیچ تیمی برنامه یکسانی ندارد. باید بگویم این رقابتی است که همه تیم‌ها آرزوی قهرمانی در آن را دارند. ما قهرمان فعلی هستیم. این انگیزه بزرگی است تا سال را به بهترین شکل ممکن آغاز کنیم.»

و بازی مقابل بارسلونا: «حسی مثبت و منفی دارم. بازگشت به بارسلونا زیباست، چون آنجا خانه من است. بازی مقابل آنها هم زیباست، چون باشگاهی است که به‌دنبال بازی زیباست، با بازیکنان باکیفیت زیاد و سبک بازی بسیار تهاجمی. همیشه بازی کردن در چنین دیدارهایی لذت‌بخش است. اما از سوی دیگر، اگر از قلمب صحبت کنیم، بازی مقابل تیمی که بیشترین کمک را به من کرده، خوشحالم نمی‌کند. با این حال، توصیف این حس دشوار است.»



صحبت‌های آقای خاص منجر به اخراجش شد

ناکامی بزرگ پروژه استانبول

سوژه

قهرمانی در لیگ کنفرانس اروپا ایجاد شد، در فوتبال ترکیه گاه این ارتباط احساسی بین هواداران فنرباغچه با موریניو شکل نگرفت و از همان میانه فصل گذشته، بسیاری از هواداران فنرباغچه هزینه بالا برای جذب مورینیو صرفاً به دلیل کارنامه پرپار این سرمربی پرتغالی را بیهوده می‌دانستند.

با وجود پیشرفت نسبی در خط دفاع و سبک بازی، فنرباغچه با اختلاف ۱۱ امتیاز نسبت به گالاتاسرای قهرمانی سوپرلیگ ترکیه در فصل گذشته را از دست داد، در جام حذفی مقابل رقیب دیرینه شکست خورد و در لیگ اروپا نیز در شب داوری بحث‌برانگیز، مغلوب رنجرز در مرحله یک‌هشتم نهایی شد. پایان موفق فصل گذشته، باعث شد تا مزمره‌های قطع همکاری با مورینیو از همان پیش فصل به گوش برسد اما

مدیر باشگاه، به‌طور علنی حمایت خود را از مورینیو اعلام کرد. سبک و تاکتیک‌های فنرباغچه حضوری فعال در پنجره نقل و انتقالات داشته باشد اما پس از جذب جان دوران و نلسون سمدمو، هیچ‌گونه تحرکی از سوی فنرباغچه برای تقویت تیم صورت نگرفت؛ موضوعی که در نشست‌های خبری، مورد اعتراض آقای خاص نیز قرار گرفت. پیروزی روحیه‌بخش مقابل فاینورد در پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا، می‌توانست شروعی امیدوارکننده برای این فصل فنرباغچه باشد اما زور تیم مورینیو در مرحله نهایی پلی‌آف به بنفیکا نرسید تا طلسم حضور فنرباغچه در لیگ قهرمانان اروپا از سال ۲۰۱۴ تا به امروز، ادامه پیدا کند.

میخ‌آخر بر تابوت رابطه هواداران

فنرباغچه و مورینیو اما در صحبت‌های پس از بازی با بنفیکا زده شد؛ جایی که او تیمش را آماده حضور در لیگ قهرمانان ندانست و با وعده حضور در فینال لیگ اروپا، این شکست را به فال نیک گرفت. معمولاً مورینیو بهترین عملکرد تیم‌هایش در دومین فصل رقم می‌خورد اما این صحبت‌ها، اصلاً به مذاق مدیران فنرباغچه خوش نیامد تا مورینیو صبح جمعه، به‌طور رسمی از هدایت این تیم برکنار شود. مورینیو در بیش از یک سالی که به عنوان سرمربی فنرباغچه فعالیت کرد، ۶۲ بار روی نیمکت این تیم نشست و حاصل کارش ۳۷ برد، ۱۴ مساوی، ۱۱ باخت و صفر جام بود. فنرباغچه در کنار تاتنهام، تنها باشگاه‌های دوران حرفه‌ای آقای خاص هستند که او در آنها موفق به فتح جامی نشده است.



بهباهای برای گرفتن غرامت

بسیاری از هواداران این تیم در ترکیه اعتقاد دارند که مورینیو به دلیل دریافت غرامت بالا از قرارداد، بی‌میل به اخراج از این تیم نبوده است. به گزارش یاعیز صابونچواوغلو، خبرنگار معتبر ترکیه‌ای، فنرباغچه برای اخراج ژوزه مورینیو مبلغ ۹ میلیون یورو به عنوان غرامت پرداخت می‌کند، مبلغی که شامل قرارداد شخص مورینیو و تمام اعضای کادرفنی او می‌شود. جالب اینکه مجموع غرامت‌هایی که مورینیو بابت اخراج از تیم‌های مختلف گرفته، از ۱۰۰ میلیون یورو عبور می‌کند و باید دید قدم بعدی در کارنامه این سرمربی پرافتخار و صاحب‌نام چه خواهد بود.